COMPTE RENDU DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL
du Mercredi 25 Juin 2025 - 19h00
sous la présidence de Roseline GOURDON - Maire de la commune de Boucé

Membre(s) absent(s) excusé(s) : Anouk LABORIE (a donné pouvoir a Roseline GOURDON)
Membre(s) absent(s) : Angélique FOURNIER —Michel GENIN — Matthias DAGON
Secrétaire de séance : Eveline BONAMY

RCVCB - CONVENTION AVEC LE CONSEIL DEPARTEMENTAL
AMENAGEMENT PAYSAGER POLE MAIRIE / SALLE POLYVALENTE

Autorisation est connée a Madame la Maire de signer la convention établie entre le
Département de PAllier et la commune de Boucé relative aux travaux d’aménagement paysager du
pole Maitie / salle polyvalente.

Cette convention précise les modifications futures telles que la déviation de la RD568 et
création d’'un débouché sur la RD32 a arriere de la Mairie (sur patcelle communale).

RCVCB — AGRANDISSEMENT ET AMENAGEMENT DE LA SALLE POLYVALENTE
DEMANDE DE SUBVENTION AU CONSEIL REGIONAL ET FONDS VERT

Dans le cadre des travaux a la salle polyvalente, le conseil municipal :
- Valide le marché de maitrise d’ceuvre pour un montant HT de 52 419,40 €
- Valide I'estimatif des travaux pour un montant HT de 602 300,00 €
- Valide les devis des diverses études/diagnostics/controles obligatoires :
© Audit énergétique (GUILLET THERMIQUE) : 2 200,00 € HT
Diagnostic amiante et plomb (CREA SYNERGIE) : 2 405,00 € HT
Mission de controle technique (APAVE) : 4 245,00 € HT
Mission SPS (CREA SYNERGIE) : 2 081,50 € HT
Etude géotechnique (GEODECRION) : 2 520,00 € HT
o Soit un total HT pour ce programme de 668 170,50 €
- Approuve le projet, le plan de financement présentés et I'inscription des crédits au budget
2025 (autorisation de programme n° 20250001)
- Décide de solliciter les subventions suivantes :
o FONDS VERT pour un montant de 60 135,00 € (9 % du montant HT des devis)
o CONSEIL REGIONAL pour un montant de 106 907,00 € (16 % du montant HT
des devis)

O 0O 0O

RCVCB - AMENAGEMENT PAYSAGER POLE MAIRIE / SALLE POLYVALENTE
DEMANDE DE SUBVENTION FONDS VERT

Dans le cadre des travaux a venir d’aménagement paysaget, le conseil municipal :

- Valide le marché de maitrise d’ceuvre pour un montant HT de 37 200,00 €

- Valide Pestimatif des travaux d’aménagement paysager du pole Mairie / salle polyvalente
pour un montant HT de 478 038,00 €

- Valide les estimatifs des divers diagnostics, controles obligatoites, fouilles archéologiques
pour un montant HT de 4 682,00 €

o Soit un total HT pour ce programme de 519 920,00 €
- Décide de solliciter la subvention suivante :

o FONDS VERT pour un montant de 36 394,00 € (7% du montant HT des devis)



RCVCB - DEMANDE D’ACCORD DE PRINCIPE DE SUBVENTION AU CONSEIL
DEPARTEMENTAL POUR 2025

La commune de Boucé s’est engagée, pour les années 2023-2027, dans le dispositif «
Reconqueéte Centre-Ville Centre-Boutg » en partenariat avec le Conseil Départemental.

Sur proposition de Madame la Maire et 2 'unanimité des membres présents, le conseil municipal :
- Valide les actions suivantes pour I'année 2025 :
o0 La phase travaux de Paménagement du pole Maitie — Salle polyvalente pour un
montant HT de 482 720,00 €
O La phase travaux de la rénovation et extension de la salle polyvalente pour un
montant HT de 615 471,50 €
o L’acquisition de la boulangerie pour un montant HT de 127 236,00 € et du
logement attenant a la boulangetie pour un montant HT de 28 644,00 €
- Approuve les projets, les plans de financement présentés et Iinscription des crédits au
budget 2025 (autorisations de programmes n°® 2025001 + 2025002 + 2025003 + 2025004)
- Décide de solliciter un accord de principe auprés du CONSEIL DEPARTEMENTAL
pour un montant de 474 920,45 € répattis de la facon suivante :
* Aménagement paysager des espaces publics : 236 195,00 €, soit 48,93% de
482 720,00 €
* Rénovation et extension de la salle polyvalente : 184 641,45 €, soit 30% de
61547150 €
* Acquisition commerce boulangetie : 36 898,00 € soit 29% de 127 236,00 €
"  Acquisition logement boulangerie : 17 186,00 €, soit 60% de 28 644,00 €

RENOVATION ENERGETIQUE DE L’ECOLE
DEMANDE D’ACCORD DEFINITF DE SUBVENTION AU CONSEIL
DEPARTEMENTAL

Suite au dossier de consultation lancé pour ce marché public de travaux, et aprés analyse des
offres recues par les services ’ABT (Conseil Départemental), les membres du Conseil Municipal, par
10 voix pout, 0 contre et 0 abstention (un conseiller municipal ayant déposé une offre de prix pour le
lot 5, n’a pas pris patt au vote) :

- Décident de retenir les entreprises suivantes :

o Lot 1 (charpente / couverture) : DUMERY Yvan pour 18 005,11 € HT
o Lot 2 (chauffage) : DELIGEARD AUVERGNE ENERGIES pour 45 903,48 €
HT
o0 Lot 3 (électricité) : SAS SOCIELEC JALIGNOISE pout 5 607,00 € HT
© Lot 4 (ventilation) : SAS SOCIELEC JALIGNOISE poutr 39 744,00 € HT
o0 Lot 5 (menuiseries extérieures) : SARL. CHOMET-DUMOND pour 19 530,74 €
HT
o Lot 6 (isolation / platrerie) : GANIVET Jérémy pour 6 773,93 € HT
o Lot 7 (plomberie) : TUILIER pour 5 087,70 €
o Lot 8 (peinture / faience) : GANIVET Jérémy pour 4 039,00 € HT
* Soit un montant total HT de travaux de 144 690,96 €
- Approuvent les études et diagnostics réalisés pour la rénovation énergétique de I’école, 2
Savoir :
o THERMI CONSEIL (audit énergétique) : 2 800,00 € HT



o CREA SYNERGIE (diagnostic amiante et plomb) : 1 860,00 €
o GAYET (suivi qualité construction) : 1760,00 € HT
o CREA SYNERGIE (coordination SPS/sécurité protection de la santé) : 1334,00
€
o ALLIER BOURBONNAIS TERRITOIRE (assistance technique) : 5787,00 €
* Soit un montant HT d’étude / diagnostics de 13 541,00 €

» Approuvent le projet pour un montant total de 158 231,96 € HT ainsi que le plan de
financement présenté et I'inscription des crédits au budget 2025

» Autorisent Madame la Maire 2 signer les marchés

» Décident de solliciter 'accord définitif de subvention au Conseil Départemental pout un
montant de 55 381,18 €, correspondant a 35% du montant HT des devis, selon I’accord
de principe en date du 27/05/2024 et suite a la dérogation accordée par le Conseil
Départemental par coutrier du 23/06/2025

ALLIER BOURBONNAIS TERRITOIRE (ABT)
CONVENTION D’ASSISTANCE A MAITRISE D’°OUVRAGE

ASSISTANCE TECHNIQUE POUR LES TRAVAUX DE RENOVATION
ENERGETIQUE DE I’ECOLE

Autorisation est donnée a Madame la Maire de signer la convention avec le Conseil
Départemental précisant les missions de chacune des parties et définissant les modalités d’intervention
effectuées par Allier Bourbonnais Territoires dans le cadre des travaux de rénovation énergétique de
I’école

Cette mission d’assistance technique indique un taux de rémunération fixé a 4 % du montant
HT des travaux dua pat la collectivité.

DEMANDE D’ACCORD DE PRINCIPE DE SUBVENTION AU CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DISPOSITIF SOLIDARITE DEPARTEMENTALE

Madame la Maire rappelle la délibération n°® 12-2025 du 10 Février 2025 portant sur la
demande d’accord de principe de subvention pour ce dispositif du Conseil Départemental.

Il est demandé aux élus présents de bien vouloir statuer sur le rajout d’un devis pour
acquisition d’un taille haie électrique

Le conseil municipal, a I'unanimité des membres présents décident de retenir les devis
suivants :

- 2 photocopieurs (Mairie et école) pour 7 080,00 € HT

- 1 ordinateur avec écran pour le secrétariat de Mairie pour 1 949,86 € HT

- 1vidéo projecteur avec écran pour 1 272,67 € HT

- 1 taille haie électrique avec batterie pour 858,00 € HT

- Achat vaisselle et petit matériel pour la cantine pour 703,42 € HT

Soit un total de 11 863,95 € HT

- Décide de solliciter une subvention aupres du Conseil Départemental dans le cadre du
dispositif « solidarité départementale » pour un montant de 5 000,00 € (50% limité a un
montant maximal de dépenses a 10 000,00 € HT)



REVISION DU REGIME INDEMNITAIRE TENANT COMPTE
DES FONCTIONS, DES SUJETIONS, DE L’EXPERTISE ET DE ENGAGEMENT
PROFESSIONNEL - RIFSEEP
SUITE NOMINATION D’UN AGENT AU GRADE DE REDACTEUR TERRITORIAL
ANNULE ET REMPLACE LA DELIBEATION N° 22-2025 DU 26 MARS 2025

Suite aux observations de la Préfecture émises sur la précédente délibération, le conseil municipal
valide les modifications demandées telles que :
- La suppression de deux textes de Loi référencés et remplacés par d’autres dispositions
(articles 1.712-41 + L714-4 et suivant du code général de la fonction publique)
- Modifier la date d’effet de 'acte : I'effet rétroactif n’est pas possible
- Modalité de versement en cas de maladie : la prime doit étre maintenue en cas de congés
longue maladie ou grave maladie a hauteur de 33% la premiére année et de 60% les
deuxi¢me et troisiéme année mais suspendue en cas de placement en congé longue durée.

QUESTIONS DIVERSES

RPI Boucé / Montaigu le Blin : les effectifs étant a la baisse, le conseil municipal est informé que
la délégation de moyens a I’école de a Montaigu le Blin sera supprimée a la prochaine rentrée scolaire
de Septembre. Il ne restera donc qu’une seule classe a Montaigu et deux a Boucé.

Contrats agents communaux : deux agents techniques vont étre nommés en qualité de stagiaires
sur leur poste pour une année en vue de leur titularisation 4 Pissue de cette période. Un autre agent
ayant les deux fonctions technique et administrative sera titularisée au 01,/09/2025.

Prochaine réunion du conseil municipal : non définie



